pC arecida Johansen

Ca. ~.6t Wei~,ct atitérega - SP
- r~&-Yezee—idearw'

Câmara Mu licipal de Ibitinga

111 11111111111 II 111
Protocolo Ge al n° 138/2019

Data: 16 0112019 Horário: 09:50
Legislativo - MTR 212019 C.M.Setor Financeiro - Oficio n° 001/2019

Ibitinga, 15 de janeiro de 2.019.

Assunto: Balancete da Receita e Despesa

Com o intuito de demonstrar com transparência as informações do

Legislativo, encaminho para Sessão Legislativa o Balancete da Receita e Despesa do mês de

dezembro de 2.018.

Atenciosamente,

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBITINGA — S.P.
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
PRESIDENTE

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

184.715,11

1.886.519,01

62.625,91
696.639,74

13.634,80
54.385,79

3.919,06
35.811,31

9.969,39
102.345,03

0,00
87.985,93
12.814,58
21.394,23
6.012,35

16.876,58
68.296,00

749.578,60
7.443,02

121.501,80
50.089,84

425.282,39

5.984,34
34.183,23
44.105,50

391.099,16

4.896,54

59.633,04

4.896,54
59.633,04

8.391,68

221.131,33

0,00
10.482,16
8.154,30

98.144,66
0,00

5.806,59
0,00

10.348,86
0,00

75.730,99
0,00

333,72
0,00

797,17
153,12

3.124,11
0,00

4.000,00
0,00

1.889,00
0,00

115,00
0,00

1.338,54
0,00

414,40
0,00

5.123,00
84,26

3.483,1

CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA
Av.Dr.Victor Maida, 563
72918782/0001-53 	 Exercício: 2018

BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE DEZEMBRO ( 01/12/2018 A 31/12/2018 )
CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA Pag 01 de 03

Econ 	 Especificação
Dotação Atual

Empenho Atual

Emp no Mês

Liq Atual

Liq no Mês

Pago Mês

DESPESAS CORRENTES 3.720.000,00

3.237.131,08

329.413,93

3.210.184,02

430.048,08

399.395,51

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVII 2.240.000,00 264.702,51 303.421,32

2.071.234,12 2.071.234,12 279.070,79

3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 0,00 64.327,97 64.327,97
759.265,65 759.265,65 69.984,51

3.1.90.11.02 FÉRIAS CONVERTIDAS EM PECÚNIA 0,00 30.120,94 30.120,94
68.020,59 68.020,59 17.709,53

3.1.90.11.33 GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE FUNÇÕES 0,00 3.919,06 3.919,06
39.730,37 39.730,37 4.094,80

3.1.90.11.37 GRATIFICAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO 0,00 9.969,39 9.969,39
112.314,42 112.314,42 10.342,86

3.1.90.11.43 13° SALÁRIO 0,00 43.838,32 43.838,32
87.985,93 87.985,93 43.838,32

3.1.90.11.44 FÉRIAS - ABONO PECUNIÁRIO 0,00 22.260,61 22.260,61
34.208,81 34.208,81 9.446,03

3.1.90.11.45 FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 0,00 14.527,20 14.527,20
22.888,93 22.888,93 8.514,85

3.1.90.11.60 REMUNERAÇÃO DOS AGENTES POLÍTICOS 0,00 68.296,00 68.296,00
817.874,60 817.874,60 68.296,00

3.1.90.11.99 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL 0,00 7.443,02 46.161,83
128.944,82 128.944,82 46.843,89

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 533.000,00 68.231,07 68.231,07

475.372,23 475.372,23 58.110,27

3.1.90.13.01 FGTS 0,00 5.984,34 5.984,34
40.167,57 40.167,57 3.828,11

3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 0,00 62.246,73 62.246,73
435.204,66 435.204,66 54.282,16

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 100.000,00 11.001,53 11.001,53

64.529,58 64.529,58 11.744,58

3.1.90.16.99 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 0,00 11.001,53 11.001,53
64.529,58 64.529,58 11.744,58

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 325.000,00 -5,563,78 13.085,78

229.523,01 229.523,01 15.125,01

3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 0,00 -14.150,16 1.004,57
10.482,16 10.482,16 1.004,57

3.3.90.30.07 GÉNEROS DE ALIMENTAÇÃO 0,00 6.657,62 10.152,45
106.298,96 106.298,96 10.180,41

3.3.90.30.15 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS 0,00 0,00 0,00
5.806,59 5.806,59 1.491,00

3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 0,00 119,90 119,90
10.348,86 10.348,86 119,90

3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 0,00 0,00 0,00
75.730,99 75.730,99 0,00

3.3.90.30.20 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO 0,00 0,00 0,00
333,72 333,72 333,72

3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 0,00 599,90 599,90
797,17 797,17 797,17

3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃ1 0,00 593,94 593,94
3.277,23 3.277,23 667,48

3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 0,00 200,00 200,00
4.000,00 4.000,00 200,00

3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 0,00 0,00 0,00
1.889,00 1.889,00 0,00

3.3.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 0,00 0,00 0,00
115,00 115,00 0,00

3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 0,00 151,76 151,76
1.338,54 1.338,54 151,76

3.3.90.30.29 MATERIAL PARA AUDIO, VIDEO E FOTO 0,00 0,00 0,00
414,40 414,40 0,00

3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEICULOS 0,00 35,00 35,00
5.123,00 5.123,00 35,00

3.3.90.30.99 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 0,00 228,26 228,26
3.567,39 3.567,39 144,00

Emp A Pagar

Pagto Atual 	 1

276.599,85

2.960.531,23

CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA
Av.Dr.Victor Maida, 563
72918782/0001-53 	 Exercido: 2018

BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE DEZEMBRO ( 01/12/2018 A 31/12/2018 )
CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA Pag 02 de 03

Econ 	 Especificação
Dotação Atual

Empenho Atual

Emp no Mês

Liq Atual

Liq no Mês

Pago Mês

Emp A Pagar

Pagto Atual

3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 32.000,00 -2.063,97 -2.027,47 0,00

17.475,93 17.475,93 -2.027,47 17.475,93

3.3.90.33.08 PEDÁGIOS 0,00 0,00 36,50 0,00
2.203,90 2.203,90 36,50 2.203,90

3.3.90.33.99 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 0,00 -2.063,97 -2.063,97 0,00
15.272,03 15.272,03 -2.063,97 15.272,03

3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 13.000,00 0,00 1.200,00 1.160,00

12.786,67 11.626,67 1.200,00 11.626,67

3.3.90.35,01 ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA 0,00 0,00 1.200,00 1.160,00
12.786,67 11.626,67 1.200,00 11.626,67

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 55.000,00 2.000,00 4.792,57 2.792,57

41.110,84 38.318,27 4.792,57 38.318,27

3.3.90.36.15 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 0,00 0,00 2.792,57 2.792,57
33.510,84 30.718,27 2.792,57 30.718,27

3.3.90.36.59 SERVIÇOS DE AUDIO, VÍDEO E FOTO 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00
7.600,00 7.600,00 2.000,00 7.600,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍD 422.000,00 -8.893,43 30.343,28 24.554,11

325.098,70 302.104,21 31.379,76 300.544,59

3.3.90.39.01 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00
1.131,00 1.131,00 0,00 1.131,00

3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 0,00 0,00 525,00 525,00
4.200,00 4.200,00 525,00 3.675,00

3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 0,00 0,00 1.974,38 1.974,38
25.225,82 23.251,44 1.974,38 23.251,44

3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
4.250,00 4.250,00 0,00 4.250,00

3.3.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQL 0,00 622,57 1.174,00 0,00
2.414,00 2.414,00 1.174,00 2.414,00

3.3.90.39.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 65,00 65,00 0,00
1.025,00 1.025,00 65,00 1.025,00

3.3.90.39.23 FESTIVIDADES E HOMENAGENS 0,00 50,00 50,00 0,00
1.170,00 1.170,00 50,00 1.170,00

3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 0,00 2.204,24 2.204,24 294,62
21.879,91 21.879,91 2.240,72 21.585,29

3.3.90.39.44 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 0,00 0,00 0,00 0,00
356,18 356,18 0,00 356,18

3.3.90.39.47 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 0,00 943,90 943,90 0,00
6.749,00 6.749,00 943,90 6.749,00

3.3.90.39.48 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 0,00 0,00 300,00 0,00
6.574,20 6.574,20 300,00 6.574,20

3.3.90.39.50 SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LA 0,00 280,00 280,00 0,00
280,00 280,00 280,00 280,00

3.3.90.39.58 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÓES 0,00 -9.076,09 371,57 0,00
5.524,55 5.524,55 411,57 5.524,55

3.3.90.39.59 SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 0,00 0,00 0,00 0,00
595,00 595,00 0,00 595,00

3.3.90.39.63 SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00
3.205,00 3.205,00 0,00 3.205,00

3.3.90.39.69 SEGUROS EM GERAL 0,00 1.724,43 1.724,43 0,00
5.075,42 5.075,42 1.724,43 5.075,42

3.3.90.39.77 VIGILÂNCIA OSTENSIVA MONITORADA 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.39.81 SERVIÇOS BANCÁRIOS 0,00 9,50 9,50 0,00
1.373,56 1.373,56 9,50 1.373,56

3.3.90.39.88 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 0,00 0,00 7.000,00 7.000,00
73.259,45 66.259,45 7.000,00 66.259,45

3.3.90.39.95 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 1 0,00 160,00 160,00 0,00
160,00 160,00 160,00 160,00

3.3.90.39.96 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA 0,00 -4.063,33 2.300,00 2.836,67
25.370,67 22.534,00 2.300,00 22.534,00

3.3.90.39.97 DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO 0,00 0,00 1.299,90 1.039,90
15.598,80 14.558,90 1.299,90 14.558,90

3.3.90.39.99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC 0,00 -1.813,65 9.961,36 10.883,54
119.681,14 109.537,60 10.921,36 108.797,60

APARECIDA JOHA 	 ATIMA APARECIDA JOHA -a- A ~1117--  ES EL A VES DE MI

CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA
Av.Dr.Victor Maida, 563

72918782/0001-53 	 Exercício: 2018

BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE DEZEMBRO ( 01/12/2018 A 31/12/2018 )
CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA 	 Pag 03 de 03

Econ 	 Especificação
Dotação Atual

Empenho Atual

Emp no Mês

Liq Atual

Liq no Mês

Pago Mês

Emp A Pagar

Pagto Atual

DESPESAS DE CAPITAL 2.011.000,00 220.506,00 55.363,37 204.154,00

276.823,46 103.323,46 26.328,77 72.669,46

4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.748.000,00 73.000,00 0,00 73.000,00

112.880,00 39.880,00 0,00 39.880,00

4.4.90.51.93 	 BENFEITORIAS EM PROPRIEDADES DE TERCEIROS 0,00 73.000,00 0,00 73.000,00
112.880,00 39.880,00 0,00 39.880,00

4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 263.000,00 147.506,00 55.363,37 131.154,00

163.943,46 63.443,46 26.328,77 32.789,46

4.4.90.52.12 	 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 0,00 0,00 0,00 0,00
2.238,00 2.238,00 0,00 2.238,00

4.4.90.52.33 	 EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VÍDEO E FOTO 0,00 0,00 0,00 0,00
874,55 874,55 0,00 874,55

4.4.90.52.35 	 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 0,00 47.006,00 47.006,00 30.654,00
47.451,00 47.451,00 16.352,00 16.797,00

4.4.90.52.36 	 MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENSÍLIOS DE ESCRITÕ 0,00 0,00 8.357,37 0,00
11.260,51 11.260,51 8.357,37 11.260,51

4.4.90.52.42 	 MOBILIÁRIO EM GERAL 0,00 0,00 0,00 0,00
1.619,40 1.619,40 1.619,40 1.619,40

4.4.90.52.48 	 VEÍCULOS DIVERSOS 0,00 100.500,00 0,00 100.500,00
100.500,00 0,00 0,00 0,00

4.4.90.61.00 	 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL ORÇAMENTÁRIO... 5.731.000,00 549.919,93 485.411,45 480.753,85

3.513.954,54 3.313.507,48 425.724,28 3.033.200,69

DESPESAS EXTRA ORÇAMENTARIO 173.653,99 773.641,10

TOTAL (ORÇAMENTARIO + EXTRA ORÇAMENTÁRIO) 3.806.841,79
Saldo para o mês seguinte

Caixa 	  0,00

Bancos e Correspondentes.. 526.163,49

Total do Saldo 526.163,49

TOTAL GERAL 4.333.005,28

IBITINGA, 3     Wien-   6 - 	 - - juL6ro, a .= 	 G :

•            IML

PRESIDENTE

TÉCNICO EM CONT

ADE - CRC: SBIREIO238/6IN8RCE

IBITING

• A' 	 DA JOHANSE

T- NICO EM CONTABILIDADE - CRC: 1SP-1159.133/ -2/313IRETORA FINANCEI

CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA
Av.Dr.Victor Maida, 563
72918782/0001-53 	 Exercício: 2018

BALANCETE SINTÉTICO DA RECEITA DE DEZEMBRO ( 01/12/2018 A 31/12/2018 )
CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA 	 Pag 01 de 01

Código Especificação Orçada Anterior Arrec no Mês TOTAL

Label73 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL ORÇAMENTÁRIO 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL EXTRA ORÇAMENTÁRIO 4.563.764,24 -382.627,93 4.181.136,31

TOTAL (ORÇAMENTÁRIO + EXTRA ORÇAMENTÁRIO) 4.181.136,31

Saldo do Exercício Anterior
Caixa 	  0,00
Banco e Correspondentes 151.868,97

Total do Saldo 151.868,97

TOTAL GERAL 4.333.005,28

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5